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ÖN SÖZ 

 

 

 

Kur’ân-ı Kerim, Hz. Peygamber’e (s.a.v.) vahiy vasıta-

sıyla inmiş ilâhî bir kitaptır. Bu ilâhî kitapta yer alan ah-

kâm âyetlerinin temel hedefi insanlığa yol göstermektir. 

Bunun için Hz. Peygamber (s.a.v.) döneminden başlaya-

rak günümüze kadar gerçekleşen tefsir çalışmaları muradı 

ilâhîyi ortaya çıkarma amacına hizmet etmiştir. Gerçekle-

şen tefsir çalışmaları da çoğu zaman dönemsel ya da mü-

fessir özelinde olmuştur. 

Birçok müfessirin, geniş ilmi birikimleriyle muradı 

ilâhîyi ortaya çıkarma gayretinde oldukları bilinmektedir. 

Zemahşerî de bu âlimlerden biridir. Tefsiriyle daha çok 

şöhret kazanan Zemahşerî, nahiv, hadis, fıkıh, belagat gibi 

birçok alanda eserler vermiştir. Zemahşerî’nin bu çok 

yönlü ilim yapısı tefsirine de yansımıştır. Bu yönüyle onun 

tefsiri, nahiv, kıraat, tarih, kelâm, fıkıh gibi farklı ilimlere 

dair bilgiler içermektedir. 

Tefsirler genel itibarıyla rivâyet ve dirâyet tefsirleri ol-

mak üzere iki kısma ayrılmaktadır. Zemahşerî’nin el-

Keşşâf an Hakâ’ikı Gavâmidi’t-Tenzîl ve Uyûni’l-Akâvîl fî 

Vücûhi’t-Te’vîl adlı tefsiri dirâyet ağırlıklı olmak üzere 

rivâyet boyutu da bulunmaktadır. Eserinde çoğu zaman 

kendi görüşüne yer veren Zemahşerî, kendisine özgü tefsir 

yöntemiyle birlikte, dönemin tefsir geleneğini de aktar-

maktadır.  
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Zemahşerî sözkonusu tefsirinde ahkâma dair âyetleri 

kendisine has üslubuyla tefsir etmektedir. O, bu âyetleri 

tefsir ederken mezhep görüşlerini aktarmakla yetinmeyip, 

başta Arap dilinin imkânları olmak üzere diğer ilim dalla-

rından da istifade etmektedir. Böylece Zemahşerî’nin ah-

kâm âyetlerini tahlil yönünü tespit ederek ortaya koymak 

ve insanların istifadesine sunmak önem arz etmektedir. 

Bundan dolayı bu çalışmada söz konusu tefsirde ahkâm 

âyetlerinin nasıl tahlil edildiği tespit edilmeye çalışılacak-

tır. 

Çalışmamızın hazırlanmasında bilgisini, ilgisini ve des-

teğini esirgemeyen tez danışmanım Prof. Dr. Abdulbaki 

GÜNEŞ’e teşekkür borçluyum. Tezle ilgili desteklerinden 

dolayı ağabeyim Doç. Dr. Hekim TAY’a müteşekkirim. 

Çalışmamıza yapmış olduğu katkılarından dolayı Doç. 

Dr. Mehmet ALTIN’a ve katkı sunan bütün hocalarıma 

teşekkür ederim. 
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